ENTIDADE:
. BIBLIOTECA

COMUNITARIA BEM

VIVER

PARCERIA:ANGA"
FMDCA TC N° 007/2018

4° PARCELA

PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 21/05/2018




REFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

P 1 5
i PRE URA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEARIO FPREFET k

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

a:,j CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

S
| Y

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 007/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 21 de maio de 2018, documentagiio a titulo de prestagcao de
contas da entidade supracitada, referente a 4* Parcela, no valor de RS 6.287.92 (Seis mil, duzentos e oitenta e sete
reais e noventa e dois centavos) dando origem ao Processo 051/2018, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apéds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — FMDCA | 5MPENHO N° 008/18

ADENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES  |[FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 - BAIRRO DAS NACOES CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 [VIGENCIA: 31/12/2018 e s
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO cer: (Y -+9
IGESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO cer: (D - 15

ANALISE CONCLUSIVA:

I~ A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho.
estritamente no objeto acordado

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimenta¢do bancérias, observando-se a
| vinculagio desses, deu-se Ginica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

(95 ]

A conciliagiio entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

| 4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua |
respectiva liquidagdo.

5. A documentagdo comprobatéria da realizagio das despesas estd apresentada em via original e revestida das

formalidades legais. 7

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especiffcagdss ajustadas no plano de‘
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual. |

BALNEARIO CAMBORIU - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua 2000, n2 1380 | Centro | Cep 88.330-468 | Fone: +55 47 3363-2745| www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PREEFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA
g PREFEITURA DE B EARI ORIU
B LNEARIO ITU ALN O CAMB

Y

" . -2 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
L .—_" CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE

| CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentago financeira e periodicidade de aplicagio de recursos. I

A documentagdo comprobatdria estd revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagio de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adog¢do dos procedimentos subsequentes.

Em, 25/06/18

. Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

> acordo,

Ao Sr. Secretério, para deliberagdo

uiz Maraschin
Secretario/Gestor do Fundo
Portaria 23.689/2017

BALNEARIO CAMBORIU - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua 2000, n® 1380 | Centro | Cep 88.330-468 | Fone: +55 47 3363-2745| www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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Biblioteca Comunitdria Bem Viver
S ks Rua Peru, 938, B.Nagées, Balneario Camborit/SC CEP $8.338-105 _
- R Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: liasmenacho@yahoo.com,br ' L,'G S
Nl A
Ler € preciso

TERMO DE COLABORACAO — FMDCA 007/2018
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 03

MES E ANO ANEXO 01
04/2018

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA do Municipio de
Balneario Camborit/SC
ORDENADOR DA DESPESA: Luiz Maraschin

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagées

CNPJ: 07.935.740/0001-69 FONE: 3360-3298
ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Camborita/SC CEP: 88.338-105
‘MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF: (D - 49
NOTA DE EMPENHO N° DATA: VALOR RS$ 6.287,92
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 007/2018 DATA: 25/01/2018 REPASSE EM: 03/05/2018
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 007/2018
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
DOCUMENTO HISTORICO — e =
NUMERO DATA RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo anterior/recursos proprios 0.00
03/05/2018 | Parcela 04 Termo de colaboragio 6.287,92| —
NF 218 792 04/05/2018 | Prestagdio de servigos de reforgo escolar/recreagéo 979,00 b—
NF 218 793 04/05/2018 | Prestagiio de servico leitura/teatro 480,60 +—
NF 218 794 04/05/2018 | Prestagiio de servigos de aulas de reforgo 979,00 —
GPS 04/05/2018 | Pagamento de guia de previdéncia social 1.267,904—
“1F 4125 04/05/2018 | Honorarios contabilidade 500,00 —
{F 4552 04/05/2018 | Fornecimento de lanche/empério 450,00 —
NF 218 789 05/05/2018 | Prestagdo de servicos de coordenagio 1.201,504—
NF 35437 16/05/2018 | Material de consumo/didatico 132,80+
NF 2358 18/05/2018 | Fornecimento de lanche/assados 298,621
17/05/2018 | Recursos proprios 50,00
03/05/2018 a 17/05/2018 Desp. bancarias 48,50
\ Totais 6.337,92 6.337,92
LOCAL E DATA: Balneario Camborid, 18 de maio de 2018
A i

DE@ASS.NOME E CARGO)



mailto:liasmenacho@yahoo.com.br
mailto:liasmenacho@yahoo.com.br
egoncalves
Highlight

egoncalves
Highlight


18/05/2018

CAIXA

Extrato

Cliente: SUBVENCAO SOC B V F PMBC

Conta: 0921 /013 /00107998-0

Extrato
Data Mov.

17/04/2018
17/04/2018
28/04/2018
30/04/2018
03/05/2018
03/05/2018

03/05/2018

03/05/2018

03/05/2018

03/05/2018

03/05/2018

03/05/2018

04/05/2018
04/05/2018
04/05/2018
04/05/2018
04/05/2018

04/05/2018

04/05/2018

04/05/2018

Nr. Doc.

000000

186221

022158

000000

180412

000001

180412

180417

180405

180411

180404

180404

180404

361440

556937

613683

657438

660544

696675

180504

180504

Historico

SALDO ANTERIOR
CRED TEV

DOC ELETE

REM BASICA
TARIFA DOC
CRED TED
TARIFA DOC
TARIFA DOC

TRANSF.RECURSO(E/
1y

TRANSF.RECURSO(E/
D

TRANSF.RECURSO(E/
D

TRANSF.RECURSO(E/
I)

TRANSF.RECURSO(E/
D

PG ORG GOV
PAG BOLETO
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV

TRANSF.RECURSO(E/
n

TRANSF.RECURSO(E/
n

____CAIXA

Valor
0,00
20,00 C
368,02 D
0,00 C
9,50D
6.287,92 C
9,50D |

9,50D

1,05D
1,05 D
1,05 D
1,05D

1,05 D

1.267,90D —
500,00 D —
979,00 D —
480,60 D —
979,000 —

450,000 —

1,05D

1,05D Y

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Temp/Rar$EXa0.302/comprovante%20extrato%20zerado.html

.II A
(? “i .‘rU'“"

Co

Saldo
357,52 C
377,52 C

9,50C
9,50C
0,00 C
6.287,92 C
6.278,42 C

6.268,92 C

6.267,87 C
6.266,82 C
6.265,77 C
6.264,72 C

6.263,67 C

4.995,77 C
4.495,77 C
3.516,77 C
3.036,17 C
2.057,17 C

1.607,17 C

1.606,12 C

1.605,07 C

112



18/05/2018 Intemet___Ban k.iNg___ CAIXA

04/05/2018 180504  TRANSF.RECURSO(E/ 1,05D Y
I)

04/05/2018 180504 };‘A“SF'RECURSD(E’ 1,05 0 ¥
07/05/2018 148443  ENVIO TEV 1.201,50D _—
07/05/2018 180507 BRANSF'RECURSO(E’ 1,050 ¥
16/05/2018 052124  DOC ELETE 132,800 —
16/05/2018 180516  TARIFA DOC 9,50 D ¥~
17/05/2018 217189  CRED TEV 50,00 C
Lancamentos do Dia
Data Mov. Nr. Doc. Histarico Valor
18/05/2018 181154 DOC ELET E 298,62D .~
18/05/2018 181154 S TAR DOC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:///C:/Users/Usuario/AppDataflocal/Temp/Rar$EXa0.302/comprovante%20extrato%20zerado.html

9,50 D %—

1P 46,9

1.604,02 C

1.602,97 C

401,47 C

400,42 C

267,62 C
258,12 C

308,12 C

Saldo
9,50 C

0,00C

22




Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPIJ: 07.935,740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio
Camborit/SC CEP 88.338-105 Fone: (47) 3360 3298 (', C s
e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br Vi

Ler é preciso

OFicIO 25/18

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

ILMA. SRA.
ELIANE FERRAZ- Gestora de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref: TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA 007/2018 - etapa 04

Honrado em cumprimenté-la, vimos através deste efetuar a entrega de documentacéo referente a
prestagdo de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de RS 6.287,92
(Seis mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), proveniente da 42 parcela do
Termo DE COLABORACAO FMDCA n2 07/2018, assim como apresentar o relatério circunstanciado das
atividades realizadas no periodo.
Segue em anexo:

» Declaragdo de prestagdo de recursos

¢ Balancete etapa 04 —abril 2018

e Parecer do Conselho fiscal
Extrato bancario
Notas fiscais ,
Comprovantes de transferéncia de recursos
Comprovante de recolhimento de guia de previdéncia social-GPS
* Copia do relatdrio gerado pela GFIP_SEFIP, acompanhado do respectivo protocolo de

envio a Receita Federal

s Copia de recibo de prestadores de servigos
e Relatdrio circunstanciado das atividades realizadas no periodo

Atenciosamente

Balneario Camborit/SC, 21 de maio de 2018 (%

- - B

Maria A. Ferracini Piconi
Psicéloga CRP 12/03759 / Coordenagdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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Biblioteca Comunitiaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nacdes, Balneario
Camborit/SC CEP 88.338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: lasmenacho@yahoo.com.br

Ler é preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor R$ 6.287,92 (Seis mil
duzentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), recebido do Municipio de
Balneario Camborid, relativo 2 4* parcela do Termo de Colaboragio FMDCA n°
07/2018, foi aplicado integralmente em acdes objeto do mesmo.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo
aos dezoito de maio de 2018.

Lias Menacho
Biblioteca Comunitiria Bem Viver
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938. Bairro das Nagoes, Balnedrio
Camborit/SC CEP 88.338-105 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

TERMO DE COLABORACAO - FMDCA N2 007/2018

Através da analise dos documentos comprobatoérios das despesas referente a etapa 04
do Projeto Despertar relativo ao TERMO DE COLABORACAO — FMDCA N2 007//2018,
o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacdes aprova o
balancete apresentado e certifica que os recursos recebidos foram aplicados
integralmente em acdes objeto do mesmo.

Ybo 0P07
Edevilson Antoninkd Gz Junior - cGITTNEEED

cio Sidnei Cunha Nunes - CPF

D

Natalina Gutz - CP

13l09]204%
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17/05/2018 |_Nter-net___ B.aN.king___CAIXA

CA'HA 009

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: MARIA APARECIDA F PICONI

Conta origem: 0921 / 013 / 00017799-6

Conta destino: 0921 / 013 / 00107998-0

Nome destinatario: SUBVENCAO SOC B VIVER FMDCA PMBC

Valor: R$ 50,00

Identificac3ao da operacgao: BIBLIOTECA BEM VIVER

Data de débito: 17/05/2018

Data/hora da operacao: 17/05/2018 13:03:17
Codigo da operacdao: 00217189
Chave de seguranca: VLPLNR7HAQA94PVS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa mn




NOTA FISC.
ESTADO DE SANTA CATARINA smpfufilc;\gé ?R?Eég)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

N° 218794
SECRETARIA DA FAZENDA 3% \/IA CONTRIBUINTE
k Departamento de Arrecadagdo Data Emisséao: 02/05/2018
4 g Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE 1 )
NOME / RAZAO SOCIAL: HENRIQUE DOS SANTOS BARROS N {J j O

ENDERECO: (R
([ g o ey NN o K 3
4 X B (M ¢ B
e —

C Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS

ENDERECO: PERU, 938
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

= R

CNPJ/ CPF: 07935740/0001-69 INSCRIGAO MUNICIPAL: 137243 g
(S
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitario Valor RS
1 1,00 Reforgo escola e recreagao 1100.00 1100,00
e
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS k
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1.100,00)
[DAM Ne: 3

22l \ISS VALOR: R$ 27,50

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)

N° 218794 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo :04/2018 RECIBO DE
Enderego : RUA PERU, 938 - BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU/SC PRESTACAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69 Centro de Custo : DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagao de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 979,00
(Novecentos e setenta e nove reais)

Verba | Descricdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Auténomo (Literatura/Teatra) 80,00 1.100,00
9105 ({Inss Contribuinte Individual 11,00 121,00

011

1.100,00 121,00
Liquido >>> 979,00
ne :HENRIQUE DOS SANTOS BARROS Inscricao do INSS: 207.69000.89-9
crr: (oo
Balneario Camboriu, 30 de Abril de 2018.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizag3o. Assinatura
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16/05/2018 Int er-net::::B:ankiNg::::CAIxA

CA'VA - 012

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: SUBVENCAO SOC B V F PMBC
Conta origem: 0921 / 013 / 00107998-0
‘ Conta destino: 0547 / 013 / 00006106-5

Nome destinatario: HENRIQUE DOS SANTQOS BARROS

Valor: R$ 979,00

Identificacao da operacao: SALARIO HENRIQUE

|

Data de débito: 04/05/2018

Data/hora da operacao: 04/05/2018 15:57:01
Codigo da operacdo: 00660544
Chave de seguranga: XLCTHX4952TTS8VL

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:///IC:/Users/Usuario/AppData/l ocal/Temp/Rar$EXa0.423/comprovantehenrique% 2004%20%2005.html i




N
NOTA FISCAL MODELO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218793
SECRETARIA DA FAZENDA 38 \JA CONTRIBUINTE
Departamento de Arrecadagdo Data Emisséo: 02/05/2018
A
( hd Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE O} 3
NOME / RAZAO SOCIAL: PEDRO HENRIQUE TOMM
£ 3o | ENDERECO: (RN
3 D D 6 G
g ‘? D D G G
2t |
33 Y,
@
t:‘%%«—-/ Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE )
/f{"—‘ﬁ-g_—:ﬂOME | RAZAO SOCIAL: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS
o B ENDEREGO: PERU, 938
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 07935740/0001-69 INSCRIGAO MUNICIPAL: 137243
% N\ J
Unidade  Quant. Descricao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 Aulas Literatura e Teatro 540.00 540,00
7=
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS )
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 540,00,
/DAM N°: )
\ISS VALOR: R$ 13,50
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218793 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
' ehi o pro:t
3
HE
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo :04/2018

RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 938 - BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU/SC PRESTAGAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERV‘J?984

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 480,60 ~ - &
(Quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos)

Verba | Descricdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo (Literatura/Teatro) 24.00 540,00
9105 ({Inss Contribuinte Individual 11,00 59,40
540,00 59,40
Liquido >>= 480,60

ne

:PEDRO HENRIQUE TOMM

crF: (o7

Balneario Camboriu, 30 de Abril de 2018.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Inscricao do INSS: 15788476272

Assinatura
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16/05/2018 Int_er net...B_anking...CAIXA

 CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV ‘ 01 5
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: SUBVENCAO SOC BV F PMBC

Conta origem: 0921 / 013 / 00107998-0

Conta destino: 0547 / 013 / 00000717-6

Nome destinatario: PEDRO HENRIQUE TOMM

Valor: R$ 480,60

| Identificacio da operacao: PEDRO TOMM
| Data de débito: 04/05/2018

Data/hora da operacgdo: 04/05/2018 15:55:04
Cadigo da operagcao: 00657438
Chave de seguranca: GE8HSUGUOSH4FCSE

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file://iC:/Users/Usuario/AppData/Local/Temp/Rar$EXa0.209/comprovante %20pedro%20%2004%20%2005.html n




ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SNPLITIGABO (RTULSA ]
N°218792  (J] &
SECRETARIA DA FAZENDA 39VIA CONTRIBUINTE
Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 02!05!2018}
d W( Prestador de Servico - CONTRIBUINTE )
| NOME / RAZAO SOCIAL: ANNA REGIS TEIXEIRA FERNANDEZ
enDERECO: (R
G D G
G G G G
G
N2 84
_..<_ 0 ‘\
| =t Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
e 8‘. NOME / RAZAO SOCIAL: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS
a ENDEREGO: PERU, 938
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 07935740/0001-69 INSCRIGAO MUNICIPAL: 137243
AN v
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 Reforgo escolar e recreagéo 1100.00 1100,00
(/
( IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS h
‘. NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1 100,00/
S
' ( DAM Ne: h
\ISS VALOR: R$ 27,50
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218792 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
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Empresa :1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo : 0472018 | pecing pe
Enderego : /2017RUA PERU, 938 - BAIRRO DAS NAGOES - BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69 Centro de Custo :

PRESTACAO
DE SERVIGEBY

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 979,00
[Novecentos e setenta e nove reais)

~F: (I oo
io (. @ ~boril de 2018.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Inscrigdo do INSS: 10883948610

Verba | Descri¢do Referéncia | Vencimentos Descont
31 | Honorario Auténomo (Reforgo escolar) 80,00 1.100,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 121,00
1.100,00 121,00
Liquido >>> 979,00
"~ "me : ANNA REGIS TEIXEIRA FERNANDEZ FIGUEIRA

Assinatura
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16/05/2018

CAIXA

In.terneT....Ba-n:king CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CATXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

SUBVENCAO SOC BV F PMBC
0921 / 013 / 00107998-0

0921/ 013 / 00114703-9

Nome destinatario:

ANNA REGIS TEIXEIRA F FIGUEIRA

Valor: R$ 979,00
Identificacdao da operacgao: ANNA REGIS
Data de débito: 04/05/2018

Data/hora da operacdo: 04/05/2018 15:29:13

00613683
ACYD29GH7YW4KKO0C

Codigo da operacdo:

Chave de seguranca:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Temp/Rar$EXa0.733/comprovante%20anna%2004%2004.html 11




Vencimento: 18/05/2018
FACTOS ASSESSORIA CONTARIL S/SLTDA - M

folha SCI VISUAL Practice

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100 |
QE INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SCCIAL - INSS O 1 g)m ‘
N 4 - COMPETENCIA 18
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS '
| 5 - IDENTIFICADOR 07935 7401000169 |
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 6 - VALOR DO INSS 1.267.90
RUA PERU, 938 - =1l
DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88338-105 7- |
47 3360-3298 f
a-
3 VENCIMENTO '9- VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES 0,00
ATBICAO: Evedadaa utiizacdo de GPS para Recolhimento de recefta de valor infenor ao
estiputado em Resolucio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor infenor deverd ser 10 - ATMMULTAS E JURCS
adicionada A contribuicio ou importincia ¢ pondente nos meses subseq até que —d_— T
0 total seja igual ou superior ao valar minimo fcado. 11-TOTAL 1.267,90

858900000123 67900270210-2 007935!40004 016920180473

W

il

Vencimento: 18/05/2018
FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/ISLTDA.-M

12 - AUTENTICACAO BANCARIA

i

foiha SCI VISUAL Practice

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

K :'!“’f

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

04/2018

5 - IDENTIFICADOR

07 835 740/0001-69

| 1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

85890000012-3 679002702102 007935740004 016920180473

A

12-AUTENTICACAO BANCARIA

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 6 - VALOR DO INSS 1.267,90
| RUAPERU, 938 -
DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88338-105 7-
47 3360-3298
B-
2 - VENCIMENTO 9 - VALCR DE OUTRAS
(Usa exclusio INSS) ENTIDADES 000 |
| ATENGAD: E vedadaa uliizacio de GPS para Recolhimento e recefia de valor mfenor a6 |
estpulado em Resolugio publicada peilo INSS. A receda que resultar valor inferior deverd ser 10 - ATMMULTAS E JUROS I
adicionada A contribuic3o ou Importincia ¢ pond nos meses subseqientes, até que |
o total seja gual ou superior ao valor minimo ficado. 1 1-TOTAL 1.267,90




16/05/2018 IntErnet___ Banking C_AIXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA

Nome: SUBVENCAO SOC B V F PMBC

Conta de débito: 921 / 013 / 00107998-0

Representacao numérica do codigo de barras:

858900000123 679002702102 007935740004 016920180473

Convénio: INSTITUTO NACIONAL D

Valor: 1.267,90

S

Data de débito: 04/05/2018
Data/hora da operacao: 04/05/2018 16:09:05

Codigo da operacdao: 00361440
Chave de seguranca: POXYXSZ7FWAAOQA7W

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

lelp Desk CATXA: 0800 726 0104

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/Temp/Rar$EXa0.529/compravante%20gps% 2004 %20%20%2005.html 1M




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

Nuimero da Nota Fiscal
4125

Série: E

Data Emissao:

04/05/2018

(Certificagao:

2F106-149B8

B Endereco: RUA JAMAICA
B Baimo: DAS NACOES

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: _contat ctoscontabilidade.com.br

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz3o Social: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA
Nome Fantasia:
CNPJ/ICPF: 10.459.460/0001-36 Insc. Municipal: 151242

Insc. Estadual:

N®:

122

Compl.: SALA 01

UF: SC
Telefone:

CEP: 88338-255
4733664176

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES
CNPJ/ICPF: 07.935.740/0001-69 Insc. Municipal:

Insc. Esladual: ISENTO

Enderego: RUA PERU _ N°: 938
Bairro: BAIRRO DAS NACOES N Compi.:
Municipio. BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: B88338-105
E-mail: contato@factoscontabllidade.com.br Telefone: 4733603298
DISCRIMINACAO DO SERVICO
HONORARIOS CONTABEIS REF, 04/2018.
Hem Tributavel| GQtde. | VI Unitirio R§ Total R$
HONORARIOS CONTABEIS REF. 04/2018, Sim 1,00 500,0000 500,00
I copvieos prostados.
L 1V i
" I| R 3 i @
. (03
T Danians OJ{KQ /
. - 1 8
i c i
TER L) I RS
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Ag do de iImposios: Federais RS 31,80 £ RS 500,00

is RS 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTA
4]

17.19 - Conlabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Compeléncia: 05/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORI
Recolhimento: Sem Retengdo Tribuitagdo:  Fixo

CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagbes:

Impresso em: 09/05/2018 as 09:29:17

uisc

Data Geragao: 09/05/2018 09:29:14

Recebi(emos) de: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA
Os servigos constanles nesta Nola Fiscal de Senvigos Eletrdnica.

I !

Data

Assinatura do Recebedor

Nimero: 4125

Certificagio
2F106-149B8

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

021



mailto:c:ontato@factoscontabllldade.c:om.br

Recibo do Pagador

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.

 Cédigo  Descrigao Ref. Qtd. Valor
101 HONORARIOS CONTABEIS 0412018 1,0000 500,00
Total: 500,00

APOS O VENCIMENTO PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO
BANCO SANTANDER, CONFORME CONDICOES ABAIXO:

*** Apos o vencimento cobrar Multa de 2,00% ***

~** Apos 10 dias do vencimento, sujeito a PROTESTO ***

Para atualizar o boleto, acesse o site: www.santander.com.br/briresolva-on-line/boletos

I

Recibo e Demonstrativo de Fatura ]
Pagador Data Processamento Cadigo do Beneficéno |
1000 - BIBLIOTECA COMUNIT - CPFICNPJ:07.935 740/0001-69 02/05/2018 3872-0/ 3946959 |
Rua Peru, 938 Espécie do Documents Espécie da Moeda CarteiraMarac3a |
| DAS NACOES 88338105 BALNEARIO CAMBORIU SC DM 9 101 l
| Ntmero do Documento Nosso Namero Vencimento Valor do Documento
| 001000-04/2018/1 000000008928 1 10/05r2018 500,00
| (-)Desconto / Abatimento (-YOutras Dedugdes (+)MoraMulta (+)Outros Acréscimos (=alor Cobrado
SCi - Visual Controlier Recibo do Pagador Autenticacio Mecanica
e Santandoer \ 033-7 ‘ 03399.39464 95500.000001 08328.101016 5 75200000050000
Local de Pagamento Vencimento
Qualquer agéncia bancaria até o vencimento. 10/05/2018
Beneficine  FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA - ME - 10.459.450/0001-36 Cédiga do Beneficiinio
RUA JAMAICA 122 - NACOES - 88.338-250 BALNEARIO CAMBORIU - SC 3872-0/ 3946959
Data do Documento Nimero do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
02/0512018 001000-04/2018/1 DM N 02/05/2018 000000008928 1
Uso do Banco Carteira Esp Moeda Quantidade Valor {=)Vaior do Documento
101 9 500,00
Instrucdes (lexto de responsabilidade do Beneficiirio) (-)Desconto
APOS O VENCIMENTO PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO (-)Outras Dedugdes / Abatimento
BANCO SANTANDER, CONFORME CONDICOES ABAIXO:
(*)Mora J Multa / Juros
*** Apds o vencimento cobrar Multa de 2,00% ***
*** Apds o vencimento cobrar Juros de 0,033% ao dia *** (+)Outros Acréscimas
*** Apds 10 dias do vencimento, sujeito a PROTESTO ***
{=)Valor Cobrado

Pagador 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES - Série 1 - CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69
RUA PERU, 938
DAS NACOES 88.338-105 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista Cédigo de Bama:

R

1

*=* Apos o vencimento cobrar Juros de 0,033% ao dia *** = O 2 2


http://www.santander.com_brlbr/resolva-on-linelboletos

16/05/2018

CAIX

In_tem.Et—B:a:nking—CalXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

023

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

07.935.740/0001-69
SUBVENCAO SOC BV F PMBC

0921 / 013 / 00107998-0

Representacao numérica do cédigo de barras:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Raz3o Social:
CPF/CNPI:

Beneficiario Final

Nome/Razao Social:

CPF/CNP3:

Pagador Sacado
Noeme/Razao Social:
CPF/CNPI1:

Pagador Final - Correntista
Nome/Raz3ao Social:

CPF/CNPI1:

03399.39464 95900.000001 08928.101016 5

75200000050000
Instituicao Emissora - Nome do Banco: BANCO SANTANDER S.A.
Codigo do Banco: 033
Cédigo do ISPB: 90400888

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA
FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/S LTDA

10.459.460/0001-36

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/S LTDA

10.459.460/0001-36

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR

07.935.740/0001-65

SUBVENCAO SOC B VIVER FMDCA PMBC

G -

Data de Vencimento:

10/05/2018

Data de Efetivacao / Agendamento: 04/05/2018 qE?
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16/05/2018 In_tem.Et—8:a:nking—CalXA

Valor Nominal do Boleto: 500,00
Juros (R$): 0,00 02 4
| IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 500,00
Valor Pago (R$): 500,00
Identificacao do Pagamento: FACTO
|
| Data/hora da operacao: 04/05/2018 16:03:19
Codigo da operagao: 24556937
Chave de seguranca: 4YQUYR04P09AOMUM

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:///C:/UsersfUsuario/AppData/l ocal/Temp/Rar$E Xa0.843/comprovante %20facto%2004%20%20%2005.html 212
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CAIXA s

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: SUBVENCAO SOC BV F PMBC
Conta origem: 0921 / 013 / 00107998-0
Conta destino: 3523 /013 / 00014439-1
Nome destinatario: ANA PAULA MACHADO MIORANDO
Valor: R$ 450,00
Identificacdo da operacgao: MERCADINHO PAULA
Data de débito: 04/05/2018
Data/hora da operacado: 04/05/2018 16:13:03
Codigo da operacdao: 00696675
Chave de seguranga: UV3AZMSLLWVEGSX4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30
MINUTQS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file/l/C{Users/Usuario/AppData/Local/Temp/RarSEXa0.398/comprovantemercadinho®20%2004%20%20%20% 2005 .htmi 11
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J n° 03.904 SSSIOBBI-OG

4 Rﬁa Peru, o 1180, Baliro Das Nagtes
. 88338-105- Balnedrio Camborit- SC

J”°E“9485 TERCEIRA ALTERACAO

Por este mstrumer.rto particular, ROSINHA
casada sob o regime de comunho parcial d

DSA SILVA, brasileira, natural de Mondai/SC,
ascida em 03/02/1968, do coméreio, residente

e domiciliada 2 25, 1o municipio de Balnedrio Camborit/SC,
CEP 88338-105, inscrifa no.CR B - B D, expedida
pela SSP/SC; Titular da B ; ooy qonee a0 Qe TOMe COMERCIO
MACHADO'S E oI ia Pe Baiiro Das Nacdes, no municipio de
Balnedrio Cambao : b . 2 ; or 4 838“1“014]6 por

instrumento ina sob o NIRE
42600306679 72.00¢ : FacE0, Nos termos da
Lei n® 10.406 :

Primeira:
EIRELI
Camboriy/SC

oo

Segunda: Q
anteriormegte

97.300,0p £

a claus*t:lla, dando
em futuramente.

A MACHADO

0 uso do nome

empresariai, vedado, no entant
obrigagdes seja em favor da emt
da empresa,

'cbmo onerar ou ahenar bens imdveis

2 ou de tercesms,

Il - DO NOME EMPRESARIAL
sob riome empresariel de COMERCIO MACHADO'S EIRELI ME, et

Req: 81700000350288

pRte A N Documento Assinado Digtaimenta 26/05/2017
Fresiddngia da Repblica Junta Comercial de Santz Catarina
% . Caa Ol CNPJ: 83 £65.648.0001-32
.br Medida Provisbris Ne 22002,
Para verificar & auten HUSSE W RICESS, 5C.00N. de24deagonoce200l. | Voos deve instalar o cenificado da JUCESC

& informa o nimero 015845/2017-03 na consulla de procassos. , vty gmesc,sc.glw Wilcarificado
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5"0436 :

A empresa iniciou suos allwdad-::,'; G giz 1J061250¢, ‘e teré seu prazo de duragdio por tempo 02
mdﬂtemunﬂdo, b e Lo - :-....n _..

ital & de RS 97.30 o TS divididos em $7.300,00
mil : 1itario D, (bum real) cada uma,

DO, com
vedado, no

dz a utilizar

disposi¢des

contratual ﬂsmnada pclo tmxlar. _
mssmﬁmég_n&smam

No caso de falecimenio ou decretaghio de incapwdada civil da titular, 2 empresa continuaré suas
atividades com os herdeires, sucessores € 6. incapaz. N4u sendo possivel ou inexistindo interesse
deste o valor de seus haveres serd apurido o liguidado com base na situagio patmnomal da
empresa, 4 data daresolwﬁo, ve:iﬁcada em na}am,-o es'?nmalmente levaniado,

Req: 81700000350288 : s

Para verficar s §eleniien
o informe o n L




. — (i e =

10.1-Bstandoa empresa impossibilitada de lignidar, os valores de uma tinica vez, poder faze-lo de 02 S
forma parcelada, no limite de Suias cgpgcidg&;e de pa_ggmento, utilizando corregio por fndices

Oﬁciﬂis._ _ . t..a .ty . .:.‘_' .'t

102 — O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que & empresa se resolva em

10.3 — A empresa tmirmiem _
10.406/02 art. 1.033e1.038.

Nos quatro.mgsaé--segum{{wgg.- d social, a titular deliberara sobre as contas e
designardo administrador(es) qiia ' = |

11.1 - Parz 2

qualquer outro
- 11.2- O prese esrco i IV, Livro II da
Parte Especia idig ste Capftulo, as

A Admini _ inistraq-ﬁo

et
ontrar sob os

4 ac, gmaa arngeri 0S; OU por
crime falim YATiCag i 10, concussdo, peculao, & economia
popular, ¢ - iacio) : OIEHES ES confra as

Balnetrio Camborit/SC, 12 de Abril de 2017

Ros-ha Bardor Siua

ROSINHA BARBOSA SILVA

- e

s aunncoumnommmm&mrmm
‘SR CERTIFICO O REGISTRO EM:12/05/2017 SOB N°: 20178160081
=" Profocolo: 17/816009-1, DE 12/05/2017

Req: $1700000350283 e _
= Exprasn:42 6 0030567 L]
COERCIO MACHADA 'S EIRELL -
Pa:avenrbarsamanbcnadems&m.]umsc.n&ééﬁ:-——--‘-—-- —— e i :

@informe o ndmera 015845/2017-03 na consulta de processes.




MERCEARIA VO MARIA ]

COMERCIO MACHADO'’S EIRELI - ME

Rua Per(, n° 1180 - Bairro das Nagoes
CEP 88338-105 - Balneario Camboritl - Santa Catarina

CNPJ: 03.904.838/0001-06 Inscr. Est.; 254.078.354
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR
SERIE D-1 04552

Sr.(s;'ﬂ&%m Cﬁ-w..wm 'ﬂ;—ﬂ-fwﬁ \\)-L-u-’trn.
Enderega?&*&?l’\b. A3 Pouwswe C&-O)\W E}Ca

Paé L aeeh ol H€ 1550 95,40
06| Bekodhon holoodes | 430 SF°
AR | Guie 23009 30 |

NAQ VALE COMO RECIB& ‘I

GRATOS PELA PREFERENCIA TOTAL RS L qg 0 .00_)

Grafica BC Ltda ME. - Av. Marginal Oeste, n° G041 - Fone: (47) 3367-0273 - Vila Real - Balnearia Camborit - 5C

CNPJ: 09.176.738/0001-88 - Inscr. Estadual: 255.500.297 10 bls. - 50x3 vias - N D04.501 & 004.750
AIDE N° 271707700021724 - 23/08/2017 - 1% \ia Branca - 2 Via Rosa - 3" Via Azul
1 = 40
Coptifico o™ y produto
.-.rJ,u- ] ¢ 7 \ 3 .A{)Sl




ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO

SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218789

SECRETARIA DA FAZENDA $Vis conmrEonere. T
Departamento de Arrecadacao Data Emissao: 02/05/2018

W’/ Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE )
NOME / RAZAO SOCIAL: MARIA APARECIDA FERRACINI PICON

ENDERECO: (.
(X X - Iy 00000000

—“‘\r—

ao

On
£ 0O [
(8—’%' E X
g3 Ng
g 8 gk J
B ¢ << ~
= {g Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
e 3 =4 NOME / RAZAO SOCIAL: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS
55 ENDEREGO: PERU, 938
= A ' MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
1 @PJ! CPF: 07935740/0001-69 INSCRIGAO MUNICIPAL: 137243
1— Unidade  Quant. Descrigdo dos Servicos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 Coordenagéo 1350.00 1350,00
4 N (
. IMPOSTO SOBRE SERVIGCOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVIGOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO J R$ 1.350,00 )
~ (DAMNe;

ISS VALOR: R$ 33,75

I

P
[ NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218789 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA

Flie

. Q:lcﬁj ié’
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16/05/2018 Internet...Banking....cAIXA

CAIXA

TEV Enviada 032
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0921 / 013 / 00107998-0

Conta destino: 0921 / 013 / 00017799-6

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.201,50
Data de débito: 05/05/2018
Data/hora da operagao: 05/05/2018 12:22:22

Codigo da operacdo: 148443

Nome destinatario: MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
Chave de seguranca: QEZXFTIZQZUWS5396

Operacéao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE / DANFE
Quarta avenida, 145 - Centro - NOTA FISCAL ELETRONICA
; Z CHAVE DE ACESS0
~ CEP:88330-105 - Balneario 0-ENTRADA | 4 4218 0502 4861 1700 0152 5500 1000 0354 3711 2016 2057
Cl'j?c‘;stlm ia Camboriu - SC 1 - SAIDA
COR DE RO . 5 i i
q TEL: (47)3 367-0894 N° 000035437 FL.1/1 Consulta de autenticidade no Lnacjonal _;la NF-e
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora J
NATUREZA DE OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO . O
™
N.FISCAL REF CUPOM 342180068362626 16/05/2018 15:03:02 3 J
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNFJ I
253631246 02.486.117/0001-52 |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ | CPF DATA DA EMISSAD
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69 | 16/05/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PERU, 938 NACOES 88338-105 | 16/05/2018
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3360-3298 SC 15:02:22
FATURA
[+ n1O NUMERG [ “VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
\. JAMENTO A PRAZO 35437 132,80 0,00 132,80
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N DUFLICATA VENC. _ VALOR "N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
35437-1 15/06/2018 132,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 132,80
[ VALGRDO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNFI | CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO FESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
PRI DOl DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO - | Nemysu |csosn| croe| unin: | quant. | NEER R | AR ens | Taros | VALOR -—Q]—I‘cﬂs”':':;f _
26520 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR RINO - Val 48025610| 0500 | 5829|CX 2,0000 17,5000 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00, 0,00
B Aprox Tributos R$ 11,94 (34,12%) Fonte:IBPT i
4 TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETA PILOT - Val 32159000| 0500 | 5929 |UN 2,0000 8,9000 17,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00, 0,00
Aprox Tributas RS 5,60 (31,45%) Fonle: IBPT
23384 TONER SAMSUNG MLT D111 COMPATIVEL - 84439323 0500 | 5929 |UN 1,0000 80,0000 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
Val Aprox Tributos R$ 23,61 (29,51%) Fonte:IBPT |
iae
{‘I.| LU
o s
DADOS ADICIONAIS e gl A= .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES AR RESERVADO AO FISCO
Nota Referente Cupom Fisecal N.: B4920 Val BAprox Tributos RS 41,15 (30,99%) '
Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITICO POR ME OU EPF OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAD
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPT.......
! I
\



http://www.nfdaunda,gov,

18/0512018 Inter.n.et....B.anki.ng C:AIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: SUBVENCADO SOC B V F PMBC
Conta origem: 05921 / 013 / 00107998-0
Conta destino: 7223/15688-4
Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: IDALECIO EDUARDO EPP
CPF/CNPJ] destinatario: 02.486.117/0001-52
Valor a ser transferido: R$ 132,80
Tarifa de emissao de DOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 142,30
Identificacao da operacdo: PAPELARIA
Data de débito: 16/05/2018
Data/hora da operagao: 16/05/2018
Codigo da operacdo: 00052124
Chave de segurancga: J1MAV898HZ2U91M1

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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CASA DI SALGADOS TALEVI LTDA - ME
Exageradamente Gostoso

47 3366.1585

— — contato@casadisalgados.com.br
TALEV www.casadisalgados.com.br

alestina, 684 - B. Nagdes - CEP 88338-010 - Balneario Camboriti - SC

Av. P

[CNPJ: 18.448.370/0001-51 INSCR. EST. 25?.084.605)
NOTA FISCAL SERIE “D-1"
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18/0572018

CAIXA

I-nternet...Bank:ing::Cal_XA

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

SUBVENCAD SOC B V F PMBC
0921 / 013 / 00107998-0

1412/45343-1

| Nome destinatario:

CPF/CNP1] destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S5.A.
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

CASA DI SALGADOS

18.448.370/0001-51

Data/hora da operacgao:

Valor a ser transferido: R$ 298,62
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 308,12
Identificacdo da operacao: ASSADINHOS
Data de débito: 18/05/2018

18/05/2018 11:54:36

Codigo da operagdao: 00016076

Chave de seguranca: UCWV88KQ5Q323UFX

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL
SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 go
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/05/2018
GFIP - SEFIP &8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA ; 10:38:30
pic : 0001/0004
RELAGEC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAC AC FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEMVIVER DO BAIRR INSCRICRO: 07.535.740/0001-69
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FaP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/CBRA : INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 132° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 30C CONTRIE SEG DEVIDA DEPOGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ANNA REGIS TEIXEIRA FERNANDEZ FIGUEIRA 108,83948.61-0 (Akf 02346
1.100,00 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00

HENRIQUE DOS SANTOS BARROS = 207.69000,89-9 ,/;3’— 03714
1,100,00 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00

MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI /”’A 150,.285%11,15-7 13 02515
1.350,00 0,00 0,00 148,50 —— 0,00 0,00

PEDRO HENRIQUE TOMM — 157.859476.27-2 "’l} p234de
540,00 0,00 0,00 £55,40 0,00 0,00
<

o

~J

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
4.090,00 0,00 0,00 449,90 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARAGAO A0 FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEMVIVER DO BAIRR

N°® DE CONTRCOLE: IBUuUHCMS16cD00D-7

DATA: 03/05/2018
HORA: 10:38:30
PAG : 0002/0004

N°® ARQUIVQO: HoRF7uov7ct0000-4
INSCRIGRO: 07.935.740/0001-69

COMP: 04/201B COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAD:

LOGRADOURO: RUA PERU 938 BAIRRO: DAS NACOES CNAE PREPONDERANTE: 8101500

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: BB33B-105 CNAE: 9101500

CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACRO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13*® PREV SOC
13 4 4.090,00 0,00 4,090, 00 0,00
TOTAIS: 4 4.090,00 0,00 4.,08%0,00 0,00

8o




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/05/2018
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201B) HORA: 10:3B:30
PAG : 0003/0004
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

. N® ARQUIVO: HoRF7uov7ct0000-4
EMPRESA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEMVIVER DO BAIRR N® DE CONTROLE: IBuUHCMS16c0000-7 INSCRICAO: 07.935,740/0001-69
COMP: D4/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGRO:
LOGRADOURC: RUA PERU 938 BAIRRO: DAS NACOES CNAE PREPONDERANTE: 9101500
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: BB338-105 CNAE: 9101500
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

FGTS - B%

REMUNERAGAC SEM 13° SALARIO 0,00
REMUNERAGCAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 0




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA:  10:3B:30
pAG : 0004/0004
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. N° ARQUIVO: HORF7uov7ct0000-4
EMPRESA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEMVIVER DO BAIRR N® DE CONTROLE: IBUUHCMS16c0000-7 INSCRIGEO: 07.935,740/0001-69
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAD:
LOGRADOURO: RUA PERU 938 BAIRRO: DAS NACOES CNAE PREPONDERANTE: 9101500
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 8B338-105 TELEFONE: D047 3360 3298 CNAE: 9101500
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 1.267.90 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 449.90
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGCED PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR & COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE:
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / c6DIGOS
H : o Y 5 53 0 I2: 0 I3: 0 1I4: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 Nl1:
N2: 0D N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2
Q3: 0 Q4: 0 05: 0 Q6: 0 R : 0 S2: 0 S3: 0 Ul: 0 U2: 0 U3:
V3 D W 0 X : 0 Y : 0 21: o 22 0 23: 0 Z4: 0 25: 0 Z6:

VSl




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente FACTOS ASSESS CONTABIL SS LTDA - 011045946000013600,

Seu arquivo horf7uov7ct00004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 03/05/2018 as 10:39.

O namero deste Protocolo de Envio de Arquivos é C7F39B54.C8414504. BBAEA386.8FA780A7.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informacgées Complementares:

NRA:HORF7uov7ct00004.

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentacdo da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 04/2018

Atencéo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contedido
das informacées.



MINISTERIO DA FAZENDA = MF DATA: 03/05/2018

GFIP - SEFTP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:38:30
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECL}\RAI:.‘SO DAS CONTRIBUICéEs A RECOLHER i PREVIDENCTA SOCIAL E A QUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA {
N° ARQUIVO: HoRF7Tuov7ct0000-
EMPRESA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEMVIVER DO BAIRR N® CONTROLE: IBuUHCMS16c0D000-7 INSCRIGAG: 07.935.740/0001-69
COMP; Da/2018 CoD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 CUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FRP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURO: RUA PERU 938 oo ToTTmETEEmTEEmee R, BATRRO: DAS NACOES  CNAE PREPONDERANTE: 9101500
CIDADE: BALNERRIC CAMBORIU UF: BC CEP: BB33B-105 TELEFONE: 047-336032598 CNAR: 5101500
APURAGAD DO VALOR A RECOLHER: . —-°====77= s1s T TTTTTT g20 7% 744 TTmag T TTTTTTTTTTTY TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 449,590 D, 00 0,00 0,00 443,530
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 D, 00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais B18,00 0,00 D, 00 0,00 818,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producdo 0,00 0,00 0,00 D, 00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTC COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Retencdo Lei 9.711/98 D, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Famiflia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensagioc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 1.267,90 0,00 0,00 0,00 1.267,90
OUTRAS ENTIDADES oo TETTmEEmmmmmmeee 0,00 T TTTT 0500 """ Tgo0 T [ A - 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECCLHER = DUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 77T 1.267,90 (" o,00 0,00 77 0,00 " 1l267,90

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGRO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pfVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITC(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGEO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/BO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAC QUANTO AO VALOR E PROCEDENCTIA DESTA DECLARACAC/DfvIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDC, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE TNSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MEsMC PERIcDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMBROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3,048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES,




Ler é preciso

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Camborit/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3298

e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA 007/2018

* PERIODO: de 01/04/2018 a 30/04/2018 - Etapa 04

= RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizados 714 atendimentos em 34 aulas de reforco escolar em portugués e matematica, 168 atendimentos
em 08 aulas de literatura, 357 atendimentos em atividades diversas, 168 atendimentos em 08 aulas de teatro, 20
atendimentos em passeio cultural e oferecido 441 lanches para os participantes do més de abril. Além das
atividades contempladas pelo presente termo de colaboragéo foram realizadas: 05 atividades do Projeto “latinhas
x latinhas = moedinhas”, cujo objetivo é o de incentivar uma consciéncia ecolégica para a preservacio do meio
ambiente e melhor qualidade de vida. Os recursos arrecadados através da venda das latinhas trazidas pelas
criangas sao depositados em um cofrinho e ao final do ano letivo sera escolhido por votagio um destino para
passeio cultural ou outra atividade de interesse; Através do projeto de extensdo da Univali foi realizado 44
atendimentos em atividades de caca-palavras sobre atrativos turisticos de Balnedrio Camboriu; 12 adolescentes

atendidos em medidas socioeducativa.

= OBIJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DE PARCERIA

Atendimento sociocultural a criancas/adolescentes em
situacdo de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 22
criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos
contribuindo para a integragdo, socializacio e melhor
desempenho escolar.

Termo de Colaboragdo, decorrente de chamamento
publico tem por objeto o atendimento sociocultural a
criangas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade
social e suas familias, através da oferta de atividades
diversas para 22 criancas e adolescentes com idade de
7 a 14 anos, contribuindo para a integragdo,
socializagao e melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

=  OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer 386 atividades de reforgo escolar
N2 de Ne de s Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos Bados qualiiativos encontradas
. . alcangados
previstos realizados
34 aulas com duracao 748 714 Informacao, N3o foram
de 2 horas cada socializa¢do e | encontradas
integracao dificuldades
META 02- Oferecer 88 Atividades de Nactes basicas de idiomas e/ou leitura
N2 de Ne de Dados qualitativos Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos b encontradas
. . alcancados
previstos realizados
Oito aulas com duracao 176 168 Oferecido Nao foram

-



mailto:liasmL.Tl3Cho@yahoo_com.br

de duas horas cada atividades de | encontradas
leitura e teatro dificuldades
Meta 03- Realizacido de 06 passeios culturais
N2 de N2 de i 7 Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos Bades qualttativos encontradas
. . alcangados
previstos realizados
0 0 20 Socializagdo, Visita ao parque
informacao e | encantado
integracdo Pomerode/SC
META 04 - Oferecer 193 atividades que estimulem o espirito desportivo
N2 de Ne de Dificuldades
litati
Atividade prevista atendimentos atendimentos Dados qua vos encontradas
A . alcancados
previstos realizados
17 atividades 374 357 Socializagao e | Ndo foram
integracdo através | encontradas
de 18 atividades no | dificuldades
més.
Meta 05- Estimular a autodisciplina, comunicac¢do, sensibilidade, expressio corporal.
N2 de N2 de Dificuldades
Da S
Atividade prevista atendimentos atendimentos dos qualitathis encontradas
5 . alcancados
previstos realizados
08 atividades 176 168 Socializacao e | Nao foram
integracao encontradas
dificuldades
Meta 06- Fornecimento de 5346 lanches
° e i
. ) N. de N_ de Dok GtV Dificuldades
Atividade prevista atendimentos atendimentos U " encontradas
previstos realizados nga
Fornecimento de 462 462 441 Socializacdo e 21 criangas inscritas no

lanches/més

integracio

més de abril e 20
lanches passeio

cultural




PUBLICO ATENDIDO:

Criancas Adolescentes Jovens Familiares Educadores Outros: TOTAL
(coordenadores
educ. especial ou
mercado de
trabalho )
Nimero de atendidos diretos Previsto 12 10 22
Realizado 19 2 21
Numero de atendidos indiretos Previsto 22 22
Realizado 21 21
Numero de atendidos eventuais Previsto
Realizado 17 2 19 3 41
Nimero total de atendidos pelo | Previsto 12 10 22 44
projeto Realizado 17 2 21 42
Numero total de atendidos pela | Previsto 12 10 22 44
instituicdo Realizado 17 14 21 52
Li&-"” ' S




»  ALTERACOES INSTITUCIONAIS:

# OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatorio o desenvolvimento das atividades no periodo.

Balneario Camboriu, 30 de abril de 2018

Lias Menacho Maria A. Ferracilii Piconi

Biblioteca Comunitaria Bem Viver Psicologa CRP 12/03759 / Coordenagiio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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» PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS — ABRIL/ 2018- ETAPA 04

Hora Hora Hora
Anna Regis Teixeira | Técnica | Maria Ap. Ferracini | Técnica Pedro Henrigue Técnica Henrique dos
Fernandez Figueira RS Piconi RS Tomm RS Santos Barros
13,75 22,50 22,50
Valor L T.horas | Valor _— T.horas P T.horas | Valor —
biito Liquido povite] bruto Liquido o al Valor bruto | Liquido només | bruto Liquido o més
Janeiro 1.100,00) 979,00 80 2.137,50| 1.902,38 95 540,00 | 48060| 24
Fevereiro | 1.100,00| 979,00 80 1.350,00 | 1.201,50 80 540,00 48060| 24 1.100,00| 979,00 20
Margo 1.100,00 | 979,00 80 1.350,00 | 1.201,50 60 540,00 | 480,60 24 1.100,00| 979,00 80
Abril 1100,00 | 979,00] 80 1.350,00 | 1.201,50 60 540,00 | 480,60 1.100,00 | 979,00 80
Quinta feira 5
Segunda a sexta feira Coordenacs Lkitra taats Segunda a sexta feira
Reforgo Reforgo
escolar/Recreacio escolar/Recreacdo
« QUADRO DEMONSTRATIVO FiSICO/FINANCEIRO
13.PLANO DE APLICACAO CONSOLIDADO
& % % Total %
DESCRICAO Etapa 04 . Total i Saldo
DA DESPESA PROPONENTE | CONCEDENTE utizado utilizado utilizado utilizada saldo
A 0,00 4236400 |3.64010 | 859 33,71 | 28.081,73 | 66,29
FISICA 14.282,28
ENCARGOS 0,00 1475600 | 1-267.90 859 480732 | 32,58 | 9.94868 | 67,42
PESSOA 500,00 521 | 260000 | 2708 | 7.00000 | 72,92
JURIDICA 0.00 N ’ '
LANCHE 0,00 11.280,00 748,62 6,64 2.823,73 25,03 8.456,27 | 74,97
A 131,30 12,45
DE 0,00 1.054,92 * : 1.238,35 | 117,39 -183,43 |-17,39
CONSUMO .
TOTAL 0,00 79.054,92 6.287,92 25.751,68 32,57 53.303,25 | 67,43 \)y/
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